IAS/ RAS
तैयारी करने का राजस्थान का सर्वश्रेष्ठ संस्थान

स्प्रिंग बोर्ड
Spring Board

कृष्णा नगर-1, सालकोठी स्क्रीन, जयपुर
नो. 9636977490, 0141- 4015747
website : www.springboardindia.org

सवाईसिंह धमोरा नहीं रहे

संघ के वयोवृद्ध स्वयंसेवक सवाईसिंह धमोरा का निधन 12 सितम्बर की रात को हो गया। चैत्र कृष्ण नवमी संवत् 1984 तदनुसार 15 मार्च 1928 को जन्मे सवाईसिंह ने साढ़े नवासी वर्ष का पूर्ण सक्रियता का जीवन जीया। स्वर्गवास के कुछ समय पूर्व तक भी अपनी स्वाभाविक सक्रियता बनाए रखी। श्री क्षत्रिय युवक संघ से वे प्रारम्भ से ही जुड़ गए थे। सन् 1947 में 19 से 26 अक्टूबर तक गोपालपुरा (चुरु) में सम्पन्न हुआ शिविर उनका प्रथम शिविर था, जो संघ का प्रारम्भिक काल था।